

Deviz local de resurse № Renovarea birourilor blocului "D" al Inspectoratului de politie Criuleni

Valoarea de deviz 142 892,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,76	36,61	64,43
2.	7122050013400	Zidar	h-om	29,85	36,61	1 092,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,72	36,61	1 673,81
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,10	36,61	2 200,26
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,79	36,61	211,97
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,33	36,61	121,91
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	334,01	36,61	12 228,10
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,97	36,61	1 390,08
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,24	36,61	4 877,91
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,08	36,61	2,93
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,50	25,30	113,85
12.	7422010060100	Timplar	h-om	512,15	25,30	12 957,40
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	154,84	25,30	3 917,47
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,44	25,30	340,03
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,07	25,30	27,07
		Total manopera				41 220,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,00	30,80	92,40
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,05	65,00	328,25
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	144,23	2,69	387,98
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,53	550,00	841,50
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,60	175,00	105,00
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,66	158,00	104,28
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,39	5,00	56,95
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	2 850,00	0,00
9.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	160,75	35,80	5 754,85
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	137,36	34,20	4 697,71
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	315,20	0,20	63,04
12.	2320166200729	Parchetin	l	4,08	24,60	100,37
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,08	1,50	4,62
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,46	14,25	590,81
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	90,86	14,67	1 332,92
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,21	15,85	3,33
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,39	2,10	15,52
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	54,19	14,50	785,75

19.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,12	750,00	90,00
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5,10	4,50	22,95
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	352,93	1,15	405,87
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,28	1,45	77,25
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	351,72	1,50	527,58
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	107,19	14,58	1 562,83
25.	2662102700201	Placi din lambriuri	buc	12,33	35,80	441,41
26.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,17	750,00	127,50
27.	2670112204051	Placi din laminat	m2	144,23	47,50	6 850,92
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	113,58	1,50	170,38
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	100,45	17,50	1 757,88
30.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	63,45	3,87	245,55
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	220,82	74,50	16 451,09
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	22,50	112,50
33.	2822115708000	Element de sustinere	buc	95,12	6,80	646,82
34.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	31,71	36,20	1 147,90
35.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,09	34,50	486,11
36.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	3,00	28,00	84,00
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,15	26,00	3,90
38.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 691,04	0,20	338,21
39.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	986,44	0,20	197,29
40.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	315,20	0,20	63,04
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	841,20	0,20	168,24
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	30,60	175,00	5 355,00
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,24	2,10	0,50
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,59	15,95	57,27
45.	4100126202818	Apa	m3	5,05	15,95	80,56
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,82	1,50	20,73
Total materiale de constructii						52 758,56

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,65	10,00	46,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,49	10,00	4,90
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,63	220,00	138,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,22	45,00	504,90
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,79	25,00	19,75
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,53	45,00	23,85
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,48	25,00	112,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,13	240,00	31,20
Total utilaje de constructii						881,70

Прямые затраты	Lei	94 860,30
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 274,51
Transportarea materialelor	4,50 %	2 374,14
Total	100,00 +	106 508,95

Cheltuieli de regie	7,50 %	7 988,17
Total	100,00 +	114 497,12
Beneficiul de deviz	4,00 %	4 579,89
Total	100,00 +	119 077,01
TVA	20,00 %	23 815,40

Total deviz: **142 892,4**
1

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)